Can. D

| 'Rege verd defuncto , nullus tyrannica preesumptione
regnum assumat ; nullus, sub religionis habitu deton-
sus, aut turpiter decalvatus , aut servilem originem
trahens , vel extranese gentis homo, nisi genere Gothus,
et moribus dignus, provehatur ad apicem regui. Teme-
rator aulem hujus preeceptionis sanctissimée feriatur per-
petuo anathemate. Conc. tol. VI, Can. 17.

II1. Inflexibilis judseorum perfidia deflexa tandem
videtur pietate, et potentia superna. Hinc enim liquet, .
quod inspiramine summi Dei excellentissimus et. chris-

tianissimus princeps, ardore fidei inflammatus, cum reg-
.ni - sui sacerdotibus 4 preevaricationes et superstiliones.
eorum - eradicare elegit funditus , nec sinit degere in
regno suo eam qui non sit catholigus... Quocirca , conso-
nam cum €o , corde et ore, promulgamus, Deo placitu-
ram , sententiam, simul cum snorum optimatum, illus~.
triu::ﬁ,:_[uer. virorum consensu , ¢t deliberatione, sancimus
ut quisquis succedentium temporum regni sorticrit api-
cem , non ante conscendat regianl sedem , quam, inler
reliqua conditionum sacramenta, potlicitus fucrit, hane

=
‘_.__I.,_--- na

(185)
'se catholicam non permissurum eos yiolare fidem. Conc..
tol. VI. Can. 3.

AL CAP., "X LT

L]

1V. Chindasvinthus;per tyrannidem regnum Gothorum,
‘dnvasus, Hiberice triumphabiliter principatur, demo-
liens Gothos. Isid. Pacensis episc. in Chron.

V. Uhmdasﬂnthuﬁ_ ego , noxarum semper amicus ;

Patrator scelerum , Chindasvinthus ego;
Impius , obscoenus , probrosus , turpis , iniquus ;

Optima nulla volens , pessima cuncta valens....

SS. Patrum tuf&fanﬂrum opera, Tom. L.

VI. Quantis hactenus Gothorum patria concussa sit
cladibus, quantisque jugiter quatiatur stimulis profugo-
rum, ac nefanda superbia deditorum, ex eo pené cunctis
cognitum est , quod et patriec diminutionem ﬂstend'lllnt,
et hac occasione potius, quam expugnandorum hostium
externorum arma sumere s@pé compellimur, Ut ergo’
tam dira temeritas tandem victa depereat et hujusmodi
trangressoribus manifesta scelera non relinquantur ulte-
rius impunita , hac , omne per aevum lege valitura san-
clmus » Ut quicumque , ex tempore Chintilani princi-
pis, usque ad annum, Deo favente, regni nostri secun-
dum, vel amodo, ultra adversam gentem , vel extra-
neam partem perremt , sive perrexerit, aut eliam ire
voluit , vel quandoque voluerit, ut sceleratissimo ausu
contra gentem Gothorum, vel patriam ageret , aut for-
tasse conetur ahquatenus agere , et ca_pl:us , sive detectus.
extitit , vel extiterit, sive ab anno regni nostri primo ,
- vel deinceps quispiamintra fines patriee Gothorum quam-
cumque Icnn:urhatiunem aut'scandalum;in coutrarietatem
regul nostri vel gentis , facere voluerit, sivé ex tempore
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nostri regiminis tale agere aliquid vel d'iépn'nere'cﬁnatuﬁ‘-
est, aut fuerit, atque , quod indignum: dictu videtur,
in necem , vel abjectionem nostram, sive subsequen~
tium regum intendere, vel intendisse proditus videtur
esse , vel fuerit ; horum ommium scelerum , vel unius ‘ex
his quisque reus inventus, irretractabilem sententiam
mortis excipiat, nec ulla ei de ceetero sit vivendi libertas
indulta. Quod si fortasse pietalis intuitu & principe fuerit
illi vita concessa, non aliter quam effossis oculis relin~
quatur ad vitam , quatenus nec excidium videat, quo
fuerat nequlter delectatus, et amarissimam vitam du-
cere se perenniter doleat....... Nam si humanitatis ali-
quid cuicumque perfido rex largiri voluerit , non de
facultate ¢jus, sed unde placuerit principi tantum ei
solummodo concessurus est quantum leereditatis e]us-
dem culpati wcemmam Pﬂl‘llﬂﬂﬂm fuisse constiterits.....
In solo tantum fine communio ei praestanda est ; ita ut
antequam finis ei adveniat, si quispiam sacerdotum ,
etiam ordinante principe, €l communicare consenserit ,
particeps CI‘IIIIIH!S illius effectus, anathema ﬁat in per=
petuum, ac simili cum m, cul cnmmumcavent s, S€N=
tentia condemnetur ; quoniam potestati principis nullus
sacerdotum in hoc precbere debet assensum , unde per-
jurinm videatur incurrere...... |
VII. Si quis vero haec instituta putaverit esse exe-
cranda , anathema fiat ; et velut preevaricator catlmhcae
fidei semper apud I]eum reus existat quicumque regum
deinceps canonis hujus censuram E in quncumque credi-
derit , vel Permlserlt ﬂmlanﬂam Conc. tol. V1L, Ldn. 1.